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Mördades RasputfnN obelpristagaren
Barany till Sverige.

Krigskrönikan. Ur leken. * Liberal seger.Arbetslönerna 
i Sverige och 

utvandringen.

Skall Hammarsiredan för ett år sedan?
Kut-el-Amara faller i britterna» Mo

der. — Lacorvia alnkee och 
U. S. A. visar Undema.

F. Y. Newton. M.P.P. för Roblin. Man. 
begär af sked ur legialaturen och 

erMHer sådant.

Den konservativa regeringen i NewEn meddelare till S. C. T. påstår att 
mordet skedde fbr ett år sedan.

Den österrikiske läkaren och Nobel
pristagaren kallad till Uppsala. Brunswick besegrades i lördags

af liberalerna.»I
EN BEDRAGEN KVINNA. **PROFESSOR I OTIATRI. LLOYD GEORGE TALAR. EN DIGER RAPPORT. 3 MINISTRAR FALLA.

En amper artikel angående det fÖre- En person, som år Initierad I ryska 
förhållanden, bar meddelat Svenska 
Canada-Tidningen, att den beryktade 
ryske munken Raaputln. som hade så 
stort Inflytande öfver tsaren och den 
ryska politiken, mördades för nåra 
ett år aedsn. men stt hana mord hem
lighållit» till för några månader sedan, 
då det meddelades på telegrafisk våg 
öfver all världen. Han skulle ha dö
dats af en kvinna, som han förfört och 
bedragit.

Vår sagesman meddelar äfven, att 
det var en grefvinns Ignstleff, född 
furstinna M estst Jerskaja, uppfostrad 1 
Tyskland, som Införde Rasputin vid 
det ryska hofvet. Denna grefvinna 
Ignstleff var en skenhelig och beda
gad dam. som var gift med chevaller 
gardets chef Ignstleff. Rasputin. som 
var en gammal hästtjuf från Sibiriens 
ödemarker, hade ingen större svårig
het att få välde öfver tsaren. hvilken 
som bekant år mycket vidskeplig.

Nobelpristagaren I medicin för år 
lflS. öroo läkaren, privatdocenten dr. 
Robert Båråny. har mottagit kallelse 
till Uppsala universitet, meddelar ett 
telegram från Wien

WALLENBERG FÖRKLARAR SITU
ATIONEN ALLVARLIG FÖR 8VE

•tagna förbudet mot emigration. FLERA PERSONER BEVISAS DEL
AKTIGA I VXGSKANDALERNA.

INGEN STÖRRE MAJORITET FÖR 
LIBERALERNA I LEGISLATUREN.

VI återfinna I den beeka Stockholms
tidningen "Fäderneslandet” ett raffl Onsdagen den 21 februari. En diger rapport har »fgiMts af 

domar Paterson, som den 1 sept. till
sattes som kunglig kommissarie att 
undersöka utgifterna för vägarbete, 
som utfördes 1 Manitoba sommaren 
1914 och särskildt under månaderna 
juni och juli det året De valkretsar, 
som behandlas 1 rapporten äro Emer
son, Ro b Un. Russell. Rockwood och 
Glmli. Rapporten bordlädes i legisla- 
turen i tisdags f. v.-

Domar Paterson har funnit, att de 
allvarligs snklagelsef, som riktats 
mot dr MrFadden. f. d. medlem af 
Emerson, mot F. Y. Newton, den nu
varande konservative medlemmen för 
Roblln, och mot dr. Slmpson, blifvit 

^bevisade. Det har bevisats, stt mr 
Newton deltagit i bedrägerierna l 
Roblin och dragit vinst af dem. Dr. 
McFadden visste, att allmänhetens 
pangar blifvit stulna i Emerson och 
$65.006 af provinsens pängar hade 
obehörigen utbetalats till dr. Slmpson. 
I rapporten namngifvas äfven en hel 
del personer, som erhållit pängar från 
provinskassan för arbete, som aldrig 
blifvit utfört. Xfven uttalas en förka- 
stelsedom öfver den ringa kontroll, 
som förekommit I samband med väg
arbetet 1914, för hvilket tjähstemäs 
nen i publik works department äro an-

Det var ju klart, att mr Newton ef
ter denna beta knappast kunde kvar- 
sitta l legislaturen. I fredags fram
lade också Albert Prefontalne, de kon
servatives ledare, i legislaturen mr 
Newtons afskedsansökan. Mr. Prefon- 
taine sade. att mr Newton Inlämnade 
sin afskedsansökan på grund af doma
re Patersons rapport Mr Newton an
såg det "vara bäst att afgå, ehuru han 
förklarar sig helt oskyldig till de an
klagelser, som riktats mot honom, och 
som domar Paterson ansåg vara bevi
sade. Mr Newton Infann sig icke per
sonligen i legislaturen.

Premiärminister Norrts föreslog, att

När tidningen går i preaa meddelas, 
att i Gloucester county, som väljer 
fyra representanter till legislaturen» 
afgingo de liberala med seger. Fyra 
liberala kandidater Vajdee med ged 
majoritet.

Engelska kanalen är så godtt. erad t Inlägg l Sveriges brännande 
rmigrstionsfrågs med anledning af 
gjordt förslag ätt »oka genom lag för
ti indra ntvandr igen A-nkrln börjar 
r*ed att oaiul* huru arbeta lönerna 1 
Amerika e.än.tlgt stiga med de goda 
tiderna och st» atåltmtp" Inom lop
pet af tolf månader höjt »åns arbeta 
rim dagspenning med 10 prccent. (Vå
ra >&anre torde samtidigt erinra sig 
att Bethlehrm Steel Corporation gjor 
de en utdelning till sina aktieägare 
af 2#0 prrceot). Dessa nyheter, hop
pa» "Fäderneslandet", skola öppna 
ögonen på Sveriges “patriotiska” ar- 
betegifvare "Detta, att öka arbetslö
nerna under tider af god förtjänst”, 
fortsätter tidningen Ironiskt, “år ju 
rena vansinnet”

J Dr Barany vistades, såsom man tor
de erinra sig.

stängd för de tyska dykbåtarne med 
ett inveckladt system af nät, minor 
och patrull båtar. Det enda utlopp dyfc- 

r>fring af Pnemysl. 1 och med att han båtarne ha till Atlanten är nu porr om 
mottog utmärkelsen som Nobelpris ta S kolland Här har England

krigsfånge i Ryea-
land, dit han förta efter rysearnes

gare lyckade» svenska Röda korset klamerat en ny farlighetason, som är 
utverka hans frlglfning. och 1 juni 1916 bokstafllgen besådd med minor. — 
återvände han Öfver Sverige från fån
genskapen till Wien. där unlverslte- har till ös t errike-Un ge rne utrikesmi- 
tets medicinska .fakultet senare under nister sändt en anhållan öm en klar 
lät att utnämna) honom till professor

en »ak som på sin tid lät myckel Ungerns hållning gentemot submarin- 
tala om sig I världspressen kriget. - Två iutienska bataljoner ha

Dr. Båråny har emellertid telegra- Intagit Konitxa 1 västra Grekland. De 
fläkt mottagit kallelsen med vissa for- grekiska myndigheterna därstädes ha 
mella villkor, som han utlofvat när i dragit sig söderut mot Janina. — Brit-

i terna ha tagit en post vid Bir-el-Has-

Liberalismen vinner terräng I Cana
da. Icke blott i västra Canada kom
mer det liberala partiet till makten. 
Xfven den konrtérvativa östern öfver-

Förenta Staternas ambassadör 1 Wien

går så småningom till det liberal» 
lägret. ' y-*‘ '

1 lördags höllos allmänna val I 
New Brunswick och Murrays kon
servativa regering blef slagen. 
Den liberala oppositionen, 
gick till val.med endast tre platser I 
legislaturen. erofrade 23 platser af 
44. När detta strlfves. är resultatet 
från de fyra platserna i Glocester Ic
ke kändt, men allt tyder på att äfven 
de komma alt - tillfalla de liberala. 
Den nya regeringen får sålunda antag 
ligen 27 platser I legislaturen af 48 
eller en majoritet på fem. sedan tal 
man valts. Skulle regeringen — såsom 
änses vara alldeles otroligt — erofra 
Glourester. har den endast en rösts 
majoritet efter valet af talman, och 
två ministrar med portfölj bland de 
slagna i lördag» måste omedelbart er
sättas. Detta är naturligen en omöj
lighet. så att hvad resultatet än blir. 
är regeringen dömd.

Hon. D. V. Ijmdry. en medlem af 
den ursprungliga Hazen-regerlngen 
1908 och under några år provinssek
reterare. led ett svårt nederlag i Kent. 
Hon. A. R. Slipp, minister of lands 
and mines sedan den l februari, föll 
jarote sina kollegor I Queens. Hon 
Arthur Culitgan. minister utan port 
följ, visade t. o. in dåligare resultat 
än sin besegrade, kollega 1 Restigou 
che. Hon. C. W. Robinson. f. d. liberal 
premtitrmlnister, besegrade dr O. B. 
Price 1 Moncton City. Walter K. Fo
ster, utsedd till oppositionens ledare 
under kampanjen, ehuru han aldrig 
haft plats 1 legislaturen. blef besegrad

I och slutlig definition af Österrike

Statsminister Hammarskjöld.

Åter för telegrafen rykten om att 
statsminister Hammarskjöld mejMgen 
ämnar-,afgå — för hvilken gång min
nas vl Icke. Om vi känna förhållan 
dena rätt, blir det nog intet af denna 
gång heller —- Hammarskjöld vill nog 
i det längsta sitta kvar. Ett telegram 
från Stockholm, dateradt den 21 febr., 
mäler emellertid:

“Dagens Nyheter säger, att riksda
gens bevillningsutskott har afslagit re
geringens förslag om ett lån på 30,000 
000 kronor för uppetiållande af neu
tralitetsvakten. Komiténs majoritet 
höll före. att 10,000,000 kronor voro 
nog. Enligt Dagens Nyheter kommer 
statsministern troligen att afgå, om 
riksdagen understödjer komitén ”

Men det är icke första gången Da
gens Nyheter afsatt statsminister 
Hammarskjöld. . .

mare delgifva
Hans fästande vid Uppsala univer

sitet Innebar enligt flera utlåtanden 
från läkare, hos hvllka förfrågningar 
gjorts, en stor vinst för den otlatriska 
vetenskapen, då dr Båränys kapacitet 
på särskildt oronsjukdomarnes områ
de anses vara synnerligen stor.

sans på Slnai-halfén, som turkarna 
nyligen upprättat. — Det brittiska 
krlgsdepartementet har beslagtagit 
allt låder 1 United Kingdom. Läder, 
som produceras från nu till den 31 
mars kommer att beslagtagas. — 
James W. Ge rar d. f. d. amerikansk 
ambassadör 1 Tyskland, har afrest från 
Paris till Madrid, 
pågått vid Kruppverken i Essen under 
två veckor. Den omfattar 17.000^an, 
som begära högre lön och höjda födo- 
ransoner Många af de strejkande ha 
sändts till fronten.

"Att arbetsglfrarna. som göra stora 
förtjänster, också ge sina arbetare del 
däraf genom att öka på lönerna — 
kan man tänka sig- något så ba
rockt ... T

Nå, gud i lo f är det Inte så vanvettigt 
ställdl här 1 landet. Våra pampar och 
truster förtjäna visserligen på många 
håli minst lika glupskt som bröderna 
hlnsidsin Atlanten, raeiT något sä Idio
tiskt som att lägga en del af förtjän
sten på aflönlngarna har då Inte kun
nat falla dem In.

1,138,000 krigsfångar — Cunardllnjens 
ångare Laconla. 18,099 ton, som af seg 
lade från New York den 18 febr., har 
blifvit sänkt. Cirka 100 passagerare 
befunno sig ombord. Åtta personer 
omkommo med säkerhet och 16 andra 
paknas. Bland de omkomna märkas 
mrs Mary Hoy och hennes dotter, miss 
Elizabeth Hoy från Chicago. Tillsam
mans befunno sig 291 personer ombord 
pä ångaren. I anledning af sänkandet 
af Laconla Infann sig president Wil- 
son Idag Inför kongreasen och anhöll 
om auktoritet att använda Förenta 
Staternas armé och flotta för att skyd
da amerikanska llf och fartyg mot ty
ska submariner. att med andra ord aät- 
ta nationen i ett tillstånd af väpnad 
neutralitet- Det omedelbara svaret 
blef Introducerandet af en blli, som 
gifver presidenten makt att förse ame
rikanska handelsfartyg med kanoner 
och andra medel att försvara sig. Xf
ven föreslogs ett anslag af $100,000,000 
att efter diskretion användas af pre
sidenten för krigsförsäkring för att 
uppmuntra amerikansk handel. — Ty
ska torpedbåtar bombarderade idag 
öeeedatairs och Biarga te på Kents 
kustJEn kvinna och ett barn dödades. 
En brittisk torpedbåt var i går kväll I 
strid
tyska torpedbåtar. Den engelska tor
pedbåten undkom oskadd. — Kut-el- 
Amara har till sist tagits af de britti
ska trupperna vid Tigrio, meddelas 
från London.

Tisdagen den 27 februari.
Från London meddelas, att den 

brittiska avanceringen utmed Ancre

Sv.-am. redaktris på bar backe.
Eldsvåda utbröt den 14 da. i 2425 

Mlnneapolls. Hyres
gästerna. bland hvllka märkes miss 
Magnhild Anderson, utglfvarlnna af 
tidningen Nya Idun, måste i största 
hast rädda sig själfva. Miss Anderson 
höll på att blifva ofverväldigad af rö
ken, då brandsoldaterna buro ut hen
ne. Hon förlorade genom eldsvådan så 
godt som allt hvad hon ägde.

En strejk har

Columbus ave.

nu en af följderna håraf blifvit 
betarna vilja vändä fosterlandet 

i — Inte ens då kommer man på 
den Idén att ägna någon uppmärk 
samhet åt en sådan bagatell som aflö- 
nlngsfrågan, fast det annars borde lig
ga nära till hands att antaga ett visst 
samband mellan densamma och den 
ökade utvandrlngslustan

Ånej, man tar saken betydligt enk
lare. Den utmärkta "Socialstyrelsens” 
ännu utmårktare generaldirektör, herr 
Henning Elmqulst (som förr 1 världen 
blinkade med ena ögat åt socialister
na!), bar nu gjort framställning hos 
regeringen om — utvandrlngsförbud! 

Ju simplare — desto enklare. För

Torsdagen den 22 februari.
Slr Edward Carson debuterade 1 går 

i det brittiska underhuset med ett tal 
som förste amiralitetslord. Han sökte 
genom detta tal inspirera det engel
ska folket och stadfästa dess tillit till 
den engelska flottan, hvars tysta be 
drifter han förtalde. Han uppgaf att 
de förlaster, som flottan led. mer än 
nog ersättes genom byggandet af nya

'
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NY BISKOP.

Kvinnorna demonstrera mot de höga 
lefnadaomkoatnaderna.

Stora och ganska häftiga demonstra
tioner höllos förra veckan af New 
Yorks kvinnor på grund af det väldiga 
•prång i höjden, som prisen på alle fartyg — En plan föreligger ätt köpa 
handa llfsförnödenheter tagit och på 
grund af den knapphet af födoämnen, 
som förefinnes. En del af dessa demon 
strationer »lutad* med att polisen 
måste ingripa och flera personer blef-

Kyrkoherde Lindberg biskop i Vexiö.

Till biskop 1 Vexiö stift har k. m:t 
utnämnt kontraktsprosten, kyrkoher
den i Stora Tuna, Kari Ludvig Lind
berg.50,000 aeres land 1 Callfornia och där 

placera 3,000 belgiska familjer. — 
Åter ha de brittiska trupperna i Frank
rike gått till anfall på flera punkter
och tagit mer än 1,160 yards. — Tysk-

vo skadade. Kn ren föratoppntn n. 1WM
fortfara att tnkaaaare rH* fraktTrafTken med järnväg har upp-

millionrinater beböfra arbct.glfvam. „Utt , (.hlcago otlljänirågara. 
ju arbetare Men I brist på mat och ha ator akuld , a|t iihförnödenheterna 
skor och kläder och andra små baga- „u äm mycket knappa på m»n(ra p|at 
teller vtlja deesa senare Inte fortsatta „r , Körenta staterna 
att arbeta Då finna Ju två alternativ

Den nye biskopen år född I Sura I 
Västmanlands lån 1860 Efter student 
examen I Vpsala l88i,
«ie kandidat därstdMk

blef han teolo- 
ireso Ätet (tir-

på utnämndes han till kyrkoherde i 
Karbenning, hvarlfr&n han två år se- 1 St. John county af attorney-general 
nare erhöll transport till Sala. Han Resultatet visar tydligt folkets ön- 
blef 1904 kyrkoherde 1 Stora Tuna och skan efter en ren regering af affär» 
Amsberg och senare ftfven kontrakts- män I stället för manipulationer 1 de 
prost. Han har varit ordförande I all- offentliga affärerna af professionella 
manna svenska prästföreningen, leda politiker Denna onskän har nu utta 
mot af diakonistyrelsen och styrelselc lats lika tydligt i New Brunswick som 
damot i Skyddsvärnet. i Manitoba och Britlsh Columbia

skutte anta
gas. Premiärministern gjorde inga 
som helst-kommentarier. Legislaturen 
antog enhälligt mr Norris förslag.

Syndens lön är döden. . .

gar 1 farmarbete. — Från Amsterdam
meddelas, att de amerikanska sjömän
nen på Yarrowdale, som hållits i Tysk
land, blifvit friglfna. — En del af den 
tyska pressen varnar den tyska all
mänheten för att vänta för mycket af 
den tyska submarinkampanjen.

att

Engelska kanalen med flera

tas 1 Stockholm och »tå under utrikes- 
departemanget.

Tjugotvå stater absolut “torrs."
Den amerikanska senatens “bone 

dry" amendement tlU postlagen, hvar- 
igenom akeppnlng förbjudes till -ttater, 
som ha förbud, accepterades i onsdags 
af representanthuset med 321 röster 
mot 72. 1 de 22 stater, som bli för- 
budsområde den 1 juli, då amendemen- 
tet träder I kraft, ha endast åtta för
bjudit Import af rusdrycker för per
sonligt bruk. De fjorton, kring hvllka 
amendementet kommer att resa im- 
port förbjudande mur, äro: Alabama. 
Colorado. Georgia. Iowa, Maine. Mis 
slsaippi, Nebraska. North Dakota, 
North Carolina. Oklahoma. South Ca
rolina. South Dakota. Virginia och 

•West Virginia.

»tt välja emellan .
antingen att ge dem så pass betalt, 

att de kunna skaffa sig de där hagatel-
Ett telegram från Stockholm har 

följande att förmäla: Svenska rege
ringens vägran att följa president Wil- 
sons begäran att den skulle afbryta de 
diplomatiska förbindelserna med Tysk
land har enigt gillats 
landet och af alla samhällsklasser. 
Till och med de mest ententevänllga 
grilla och berömma dess handlingssätt. 
Alla äro eniga om att regeringen icke 
kunde handla annorlunda än den gjor 
de. Socialisternas ledare i riksdagens 
andra kammare, dr Hjalmar Branting. 
kritiserade tonen i president Wilsons 
not och han lofordar regeringen för 
att den Intog den ställning med hän 
syn till Wllaons Inbjudan att göra ge
mensam sak med honom mot Tysk
land, som den gjorde. Overseas News 
Ageney återger 1 telegram ett utta
lande, som gjorts af Nya Dagligt Alle
handa, hvilket i skarpa ordalag fördö
mer Englands politik och framhåller 
att Tysklands submarlnpolitik är me
ra berättigad än Englands åtgärder. 
Nya Dagligt Allehanda har under hela 
kriget varit utprägladt tyskvänlig.

Fredagen den 23 februari.
Nya trupper anlända hvarje dag till 

Salonlki, speciellt italienska konttn-

Vid biskopsvalet uppfördes han med 
stor majdritet i första förslagsrummetlerna;

eller att helt enkelt tvinga dem att 
stanna och arbeta. . trots svälten 

Redan nu lär myndigheterna - in 
hr Elmqulst» vackra ••hemställan”

ONTARIOS KVINNOR SKOLA FA 
RÖSTRATT.

genter. för att förstärka de allierades fått ett.djup på två mil och sträcker 
trupper. En större offensiv från Salo- ’ sjg utmed en tront på omkring 11 mil. Imperiell preferencé rekommendera».

Komitén för Storbritanniens han 
dels- och industripolitik har 1 en 
rapport, som offentliggjordes 1 tisdags, 
rekommenderat Imperiell preference 
på tullafgift, som hädanefter sättes på 
import.

Skola de äfven kunna bli legislatur- 
ledamöter?

alla delar afSkandinaviskanikl lår planeras, 
tidningar trycka en rapport, att den 
tyska handelssnbtnarinen Bremen ic
ke gått förlorad, men Associated Press 
däremot uppgtfver, att Bremen gick 
under under sin försa resa till Fören
ta Staterna. — David Lloyd George. 
EngU^ids premiärminister, höll idag 
ett en och en half imme långt tal I 
underhuset, hvilket 1 vissa afseenden 
kom som en öfverraskning och visade, 
huru kritisk ställningen 
själfva verket är. 
sade. att situationen är synnerligen 
allvarlig till följd af brist på tonnage. 
Regeringen måste därför vidtaga dra
stiska åtgärder, om landet Icke skulle 
helt gå under. Den viktigaste åtgärden 
år att förbjuda import af en massa ic
ke absolut nödvändiga varor. Bland 
dessa märkas kaffe, kakao, te, frukt

— Det nya brittiska krigsl&net anses 
vara en stor succees 1 Englandännu burit frukt i ett verkligt förbud 

— visa en tendens »tt vägra arbetar
na pass 1 och för utflyttning, detta 
tydligen l hopp att snart förbudet skall

Ontarios regering har» förklarat sig 
ämna föreslå rösträtt för provinsens 
kvinnor 1 denna »esslon af legislatu 
ren Två motioner härom komma att 
framläggas af J. W. Johnson, konser
vativ representant för West Hastings.

Vngefär samtidigt kommer under 
rättelse om att det liberala partiets 
ledare. N. W. Rowell, i onsdags fram 
lade en motion om att kvinnor skola 
kunna invälja» i legislaturen. Denna 
motion, som kom som en öfverrask 
ning for regeringen, kommer att un 
derstödjas af alla liberala legislaturle 
damöter

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.komma.

En fackförening behandlade nyligen 
delta förbiilande, hrarrld gjorde» 
gallan de, att "af alla tecken att döma 

vederbörande sålunda pä detta

Per telegraf.
Ett telegram från Stockholm I tis

dags f. v. säger att svenska regerin
gen anhållit hos den tyska om närma
re detaljer rörande sänkningen- af 
svenska motorfartyget "Hugo Hamjl- 
ton" Fartyget, som gjorde sin första 
resa under svensk flagga, medförde 
en last af 4,000 tons chilesalpeter frår 
Valp&raiso för Svenska landtbruksför 
eningens räkning. Tillgången på sal
peter 1 Sverige är i det närmaste ut
tömd. I torsdags fick den svenska am
bassadören 1 Berlin order att prote
sterat mot sänkandet af Hugo Hamil- 
ton. Svenska regeringen har också 
proteeterat mot sänkningen af ångaren 
“Varing", som rapporterades ha blif
vit förstörd den 8 febr.

Den imperiell» konferensen.
Den imperiella konferensen, som 

skall hållas i London. England, kom 
mer sannojikt ej att sammanträda 
förrän I slutet af nästa månad, eme
dan representanterna från Australien 
icke kunna infinna sig förr. /

synes -----
aätt vilja klarbinda arbetarne. samtl 
digt aom de styrande I landet ådaga
lägga en flathet mot samvetslösa job 
bare. som är rent af upprörande "

lagen torde vilja säga. att häri Ug 
ger någon öfverdrift. Härom dagen 
stod som rubrik I en tidning, "Östgöta- 
slaktarna ha tillskansat sig oskälig 
vinst på Norrland” (på tiäskleveran 
ser dit) Nu är ett dylikt förhållande 
en lig. af riksdagen åt regeringen gif 
na fullmakter, rent brottsligt. — men 
tror någon att det ens blir åtal af 
ännu mindre någon dom? Lite “skylt
ning” i tldnlngarne bära — men hvad 
har sådant att betyda...?

Den Ifrågavarande fackföreningen 
antog en resolution, som slö1: sålunda:

“Föreningen vill till sisf som sin 
l.toståmda mening uttala, at^v.ll Sv» 
rigee Industrildkare att "arbetarna 
skol» stanna här och hjälpa dem ut 
nyttj» de feta åren som förutsägas, så 
betala dem löner jämförliga med hvad 
som i andra länder bclalas och försök 
tnte alt med armarna 1 kors vänta på 
statlig» åtgärder, ty de lånda Icke till 
åstundat resultat. Det går Inte 1 fort 
sättningen stt lancera frasen; tndu 
strien när sig lnte,*y motsatsen fram 
går med all önskvärd tydlighet inte 
minst vid studium af tidningen Affars- 
våriden, som för l dagarna ett år se 
dan ga? upphol tto det nu af social 
styrelsen knäsatta förbudet mot ut
vandring"

Det går icke längre — framhålles i 
jeo landtaortstldning — med allt detta 
lika åndösa aom ändamålslöea byrå 
kratakrlhreri. allt detta ändamål» och 
ändlösa utredande och dlakuteraude i 
en mängd komitéer. sammansatta på 
måfå af välmenande men föga prakti- 

Vårldakriget kan rfceka

England I 
PremiärministernBron mellan Sverige och Rysaland.

I ett telegram omförmäles att arbe
tet med byggandet af en järnvägsbro 
öfver Torne &lf mellan Sverige och 
Ryssland kominer omedelbart att på
börjas och fortsättas tills fullbordadt. 
Hela bron skall byggas af Sverige, 
men halfva kostnaden bestrides af 
Ryssland. Svenska staten blir på så 
sätt brobyggare för en utländsk makt 
Totalkostnaden anslås till 2,600.000 
kr. Bron blir omkring 350 yards lång. 
Förbindelsen öfver bron blir enkel
spårig. men kommer att ha dubbel 
spårvidd, emedan ryska och svenska 
järnvägarna Icke ha samma spårvidd. 
Hängenom mÖJUggörcs att tåg från 
båda hållen kuni a passera bron ehu
ru Icke på samma gång Når bron 
blir färdig har fullständig förbindelse 
uppnåtts mellan svenska och ryska 
järnvägsnäten. I svenska prässen. 
med några tå undantag, hälsar män 
företaget med tillfredsställelse

Eldsvåda i Dawson.
Två personei^omkommo 1 en eldsvå

da. som 1 torsdags kväll förstörde 
egendom I affärastadsdelen i Dawson. 
Y. T„ till ett värde af $200.000 De 
omkomnas namn äro: Chas. W. C. 
Tabor och William McAdams

Sir Robert Borden i England.
Slr Robert Boeden och hans säll

skap ha anländt till England.
Roberts sällskap befunno sig bl. a.: 
Hon J. D. Ilazen och Hön itobert 
Roger»

Slr
(utom citron och apelsin), hudar, lä
der och skor. Hemproduktionen måste 
äfven ökas. prisen garanteras, stycke
arbete införas 1 fabrikerna och löner
na ökas för farmarbete. Skeppsbygget 
kommer äfven att påskyndas. Detta 
har väckt ganska stor oro 1 England 
— Flera bygnader. tillhörande de rykt 
bara Cockerillverken 
väst om Llege. Belgien, ha förstörts 
af eld. Mordbrand föreligger Skadan 
beräknas till $10.000. - Ambassadör 
Ge rard ämnar af segla från Spanien 
med den spanska ångaren Isabel Han 
önskar dock först Tysklands garanti 
på att detta fartyg ej kommer an 
sänkas.

Amerikanska affärsmän ha halt 
olägenheter af den svenska förordnin
gen om att inga varor transiteras öf
ver Sverige till Ryssland utan särskild 
tillåtelse, säger ett Stockholmstele- 
gram af dén 14 ds

Mer kvinnoröstritt.
Minnesotas representanthus antog I 

onsdags A. M. Petersons motion om 
kvinnorösträtt med mer än ett dussin 
rösters majoritet. Motionen gå? nu 1 ill 
senaten. Guvernör James M. Cox I 
Ohio undertecknade 1 onsdags Rey
nolds bill, som antagits af både repre
sentanthuset och senaten, och hvilken 
föreskrifver om rösträtt för kvinnor 
för presidentvalen. ,

Extra session.
I torsdags eieddelades officiellt, att 

president WUson kommer att samman 
kalla en extra session för senaten den 
5 mars för att öfverlägga om nomina 
tioner.

Ett telegram från Stockholm i lör
dags å. d. omtalar att amerikanske 
ministern Ira Nelson Morris* fru 1 da 
garne afslutat anordningar för öppnan
det af en depå i hufvudstaden för för
säljning af handarbeten, hvllka utförts 
af de till flera än två millioner uppgå
ende krigsf&ngarne 1 de olika koncen- 
treringslägren. Försäljningen, som för
anstaltats till förmån för dessa fån 
gar, är helt och hållet neutral

Seraing. syd-
De diplomatiska förvecklingar som 

uppstått 1 och med brytningen mellan 
Förenta Staterna och Tyskland (För
enta Staternas ambassadörer ha. som 
bekant, bevakat Tysklands inträssen 1 
dess fiendelandFärö naturligtvis Icke 
ännu till fullo utredda, men det är re
dan nu tydligt att Sverige är en af de 
nationer, åt hvllka Tyskland kommer 
att anförtro sin representation. De 
svenska ambassadörerna 1 Petrograd. 
Ryssland. Alexandria och Egypten ba 
sålunda redan erhållit order från sven
ska regeringen att bevaka också Tysk
lands tntråssen I dessa länder.

Attentat mot Wilson?
“Providenre^Journal", som sällan 

visat sig vara pålitlig, uppgaf 1 lör
dags. att den hade sig bekant, att en 
komplott förekommit att mörda pre
sident WUson. Tre personer skulle va
ra invecklade- i denna affär.

Australien» nya ministär.
Australiens nya koalition sm in iatär 

har följande sammansättning:
Premier och attorney-general. Mr 

Hughes; minister of the navy, Mr 
Cook; Mr Förest, treasurer; Senator 
Pearce, minister of d^fense; Senator 
Milien. vicepresident of the exeru 
tive councll ; minister of water works, 
Mr. Glynn; minister of home affalr». 
Mr Jensen; minister of customs, Mr 
Webster; postmaster general, Mr 
Groom, och Senator Russel, honorary

Död åt spionerna!
Fjorton bfllar, afsedda att straffa 

spioneri, utländska komplotter på 
amerikansk mark och meddelandet: 
om militära hemligheter I krigstid an 
togoe I tisdags f. v. 1 senaten i Wash
ington med 60 röster mot 10. BiUar- 
ne hade 1 första hand utgått från ju- 
stltiedenartementet och åtskilliga af 
dem ar synnerligen drastiska 1 sina 
bestämmelser, särskildt den som rör

Ett Reuter telegram från Kristiania 
1 måndags f. v säger att de restrik
tioner. som England pålagt med hän
syn till kolexporten till Norge, blifvit 
upphäfda till gengäld för norsk^ rege
ringens indragande af tillåtelse tUl 
utförsel af pyrit till Tyskland.

Lördagen den 24 februari.
De brittiska trupperna, som operera 

mot turkarna i Tlgrisregionen i Meso
potamien, ha tagit två linjer af tran 
chéer nära Sannayyat. — Den franska 
ångaren Athos, med senegaleska trup
per, har blifvit sänkt 1 Medelhafvet. 
1.400 soldate. räddades. Den ameri
kanska missionären Allen Haden mär
kes bland dem, som omkommo. — 
Tyska submariner ha sänkt fyra hol
ländska ångare, värderade till $11.- 
f00,000. i ett anfall nära Engelska ka
nalen — 40,000 m»n lära nu strejka 
vid Kruppverken. — Af de 1,800,000 

tor två år »edan befun
no sig l Turkiet, har 1,200 blifvit mas
sakrerade.

Rusdryckeforbud i Britlah Columbia 
under kriget.

Förbudsvännerna 
bla ha erhållit försäkran om att pre 
mlärmlylstern i d^n kommande seskto- 
nen af legislatufen kommer att fram
lägga en motidh om totalförbud, wå 
länge kriget varar När snlfateroa 
återvända, skall e(t nytt referendum 
hålla». Den civila majoriteten 1 sena
ste referendum var »ex tusen, men 
soldaterna lära ha öfverröstat denna,, 
enligt de senaste uppgifterna från 
London

Britlsh- Colura-

De lika lydande protestnoterna till 
Ett telegram från Köpenhamn I mån- Tyskland från Sverige, Norge och 

dags f. v. säger att fyra hundra ame- Danmark med anledning af tillkänna- 
rikaner äro strandsatta därstädes 1 gifvandet om det obegränsade under*1 
orolig afvaktan pä en ljusning 1 den vattenskriget delgåfvos offentligheten 
atlantiska sjöfarten, så att de kunna i onsdags å. d. 1 en kommuniké 1 Kö- 
komma hem, innan de nödgas falla penhamn, hvari det säges att noterna 
den allmänng barmhärtighet en till börja med att erinra kejserliga tyska 
last. För de flästa börjar det bli be regeringen, att de tre nordiska rikenas 
tänklig ebb 1 rasks—n

spioneri. I fredstid straffas det med 
två å-s fängelse eller $10,000 böter 
att närma »Ig eller Intränga på någon 
plats som tillhör nationalförsvaret i 
syfte att olagligen förskaffa sig upp 
lysningar. I krigstid år det — dödeo. 
Presidenten tillerkänn-

Dr. Thftlin tillbaka.
Flygaren dr En och Thulin, som äg^r 

den stora flygskolan och aeroplania 
b rik en vid Landskrona, och som se 
dan sistlldne novetnber vistats 1 Ame
rika, bar nu återkommit till 8vprig#\ 

»Dr. Thulin har under sitt besök ken-

•k» personer 
ett år tlU, kanske ännu längre, och 
vt måste nu ofördröj ligen tillse, att vl 
bli 1 stånd att uthärda den allt svåra 

(Forts, å sid. t)

godtycklig 
makt Ttd tUlåmpandet al splonerila- 
gen» straflbeatåmmelaer, och det var
på denna grund

regeringar upprepade gånger under 
kriget funnit sig föranlåtna att fram
komma med formliga protester mot 
allvarliga kränkningar af de neutralaa 
rättigheter genom de oHka krlgaföran-

Med anledning af att de diplomati
ska förbindelserna mellan Amerika 
och Tyskland afhreUta har det gjorts 
naanmil för amerikanske ministern I 
Stockholm och amerikanske ambeaka- 

fSrnt ta

staterat att aåstan alla maskiner och
en minoritet rik- Måndagen den 26 februari.

Norr om Ancre ha de brittiska lin
jerna trångt» fram en och en half mil.

motorer, aom tillverkas I Amerika, an
vända» för krigsbruk, och geaom den- 

massproduktion blef nog deras 
kvalitet lidande "VI kanna dlrfdr hrr 
1 Sverige godt uppta tåflaa med d»

föfalagen Denna minori
tet åtgjorde* af republikanerna Bornh, de makterna» stridssätt. Det fram häl
Cummins Oroana. Kenyon. La Follet le» aedsn ätt Ingen krigförande har 

rätt stt förbjuda fredlig sjöfart
\ h rökas gränser äro långt af- 

iägsna frän fiendeländers kast er. hvO- 
ka kunna blockeras

te. Norrts och Works samt it He
rm viktiga pnnkter längre öster nt En
Petlt Mlrasmont och Serre

lerna Laae. Lee och V ardam an Va ga sig an de tyska krigsfångarna. 
raid företogs af britterna osker Ryas land Detta arbete 

om Vleretraat, Belgien. På en front af 
Ht yards Inträngde britterna I tyska 

- Ilöpgrafrar -

billarne försäkrade
seaalnr Överman att haa hört. att det På lagligt flygare»

sått. Det erinras om den I»tematio- godt". förstode sig de våra
håller f. a. krigsfånge-byrå skall appråt (Porta å ald. 4.)
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Svenefca Ganaba=Xnbnftiigen
gbe Swcblsb Canada Hcwe

■ \

ny följetong:
I nästa nummer af Svenska 

Canada Tldnlnge» påbörjas d**n ak 
tuella och synnerligen spännande

SPIONEN FRÅN BODEN
af HEOVie 8VEDENBORG. 
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